
'·" ,9 Evld L ilo?^
A'"

,ý "b SMLOUVA O PŘEVODU DATABAZE

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(,,Občanský zákoník") a § 90 odst. 6 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších

předpisů (,,Autorský zákon"),

(dále jen ,,Smlouva")

SMLUVNÍ STRANY:

(l) VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.
se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČO: 49455842, DIČ: CZ49455842, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1181, zastoupená
Ihg. Bronislavem Remešem, Ph.D., ředitelem divize Jihlava

(,,Převodce")

a

(2) SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.
se sídlem Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava, IČO: 60727772, DIČ: CZ60727772, zapsaná
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17143, zastoupená
Ing. Josefem Ederem, jednatelem

(,,Nabyvatel"),

Převodce a Nabyvatel jsou dále též uváděni jako ,,Strany" nebo jednotlivě jako ,,Strana".

PREAMBULE

(A) Převodce je výlučným nositelem zvláštních práv pořizovatele databáze vektorových
prostorových dat včetně atributových infonnaci vodohospodářské infrastruktury na území
statutárního města Jihlava evidované v rámci geografického informačního systému (GIS)
Převodce obsahujících prvky uvedené v Příloze č. l (,,Databáze").

(B) Nabyvatel má zájem nabýt právo pořizovatele databáze k Databázi od Převodce a poskytnout
Převodci nevýhradní licenci k jejímu dalšímu užití za podmínek stanovených touto Smlouvou.

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Převodce za podmínek stanovených touto Smlouvou
převést na Nabyvatele právo k Databázi dle § 90 odst. 6 Autorského zákona.

1.2 Nabyvatel se zavazuje převáděné právo k Databázi přijmout, uhradit Převodci níže sjednanou
cenu za převod a dále poskytnout Převodci nevýhradní licenci k Databázi.

1 Z 4



""M

2. PŘEVOD PRÁVA K DATABÁZI A UDĚLENÍ LICENCE

2.1 Převodce touto Smlouvou převádí na Nabyvatele právo k Databázi v nejširším možném
rozsahu, a tedy

i. právo vytěžovat nebo zužitkovat celý obsah Databáze, nebo její kvalitativně nebo
kvantitativně podstatné části; a/nebo

ii. právo udělit jinému oprávnění k výkonu práva dle ČI. i.

2.2 Nabyvatel touto Smlouvou současně uděluje Převodci nevýhradní oprávnění k výkonu práva
vytěžovat a zužitkovat celý obsah Databáze, nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné
části (,,Licenci") v územně neomezeném rozsahu a vŠemi způsoby, a to na celou dobu trvání
zvláštního práva pořizovatele databáze, a v potřebném množstevním rozsahu pro užití, přičemž
Licence je poskytována jako neomezená, vyjma omezení výslovně uvedených v tomto ČI. 2.2
Smlouvy. Součástí Licence je i oprávnění Převodce udělit oprávněni v rozsahu Licence
stanovené v tomto ČI. 2.2 Smlouvy třetím osobám.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Strany se dohodly, že za převod práva k Databázi uvedený ve ČI. 2.1 této Smlouvy Nabyvatel
uhradí Převodci částku v celkové výši 2.400.000,- KČ (slovy: dva miliony Čtyři sta tisíc korun
českých) bez DPH (,,Cena za převod"). Cena za převod je sjednána pevnou částkou a je
stanovena jako maximálni možná a nepřekročitelná částka. DPH bude uplatněna v souladu a ve
výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného
plnění je den předání Databáze. Strany dále prohlašují, že odměna za poskytnutí Licence byla
zohledněna při stanovení Ceny za převod, přičemž současně potvrzují, Že byla stanovena ve
výši odpovídající sjednanému plnění, spolupráci a okolnostem, za kterých je tato Smlouva mezi
Stranami uzavírána. Nabyvatel proto nemá v souvislosti s poskytnutím Licence dle této
Smlouvy nárok na jakékoli další penčžité či nepeněžité plnění ze strany Převodce.

3.2 Cena za převod bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury, která musí obsahovat
údaje v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a § 435 Občanského zákoníku (,,Faktura").

3.3 Cenu za převod je Nabyvatel povinen uhradit Převodci formou bezhotovostní platby na
bankovní účet Převodce č. 1600681/0100, vedený u Komerční banky, a.s., a to nejpozději ve
lhůtě 30 dnů ode dne předání Databáze Nabyvateli.

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Převodce se zavazuje Nabyvateli předat Databázi v elektronické verzi na datovém úložišti v
jednom či více datových souborech ve formátu Esri Shapeňle, a to nejpozději do 31. l. 2021.
Nabyvatel nabývá dnem předání také vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je
zaznamenána Databáze, kupní c'ena za tento nosič dat je zahrnuta v Ceně za převod. O předání
bude pořízen předávací protokol.

4.2 Strany berou na vědomí, že Databáze má pouze informativní charakter a nelze ji chápat jako
určující parametr polohového umístění prvků vodohospodářské infřastruktury. Databáze je tedy
poskytována bez záruk jakéhokoliv druhu, at' už výslovných nebo implicitních, především pak
bez záruk vhodnosti pro určitý účel, správnosti, pravdivosti, úplnosti či přesnosti.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato Smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen ,,ZRS"). Bez ohledu na výše uvedené se
Strany na jejím dobrovolném uveřejnění dohodly, přičemž výslovně sjednávají, Že uveřejnění
této Smlouvy v registru smluv dle ZRS zajistí Nabyvatel. Zveřejněni není podmínkou účinnosti
této Smlouvy.

2 Z 4



5.2 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek. Strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy
v souladu s ustanovením zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

5.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Stranami ohledně předmětu v ní popsaného,
a nahrazuje tak všechny předchozí dohody mezi Stranami týkající se tohoto předmětu.

5.4 Strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, a to v případě
změn formou písemného, číslovaného dodatku.

5.5 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelnm bude takové ustanovení považováno za
vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze
předpokládat, že by Strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanoveni, pokud by
zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Strany v
takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být
dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením.

5.6 Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu poslední Stranou.

5.7 Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) shodných vyhotoveních. Každá ze Stran
obdrží po jednom (l) vyhotovení této Smlouvy.

5.8 Veškerá práva a povinnosti Stran vyplývající z této Smlouvy a v ní výslovně neupravená se řídí
příslušnými právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními Autorského zákona a
Občanským zákoníkem, a budou vykládány v souladu s nimi.

V Jihlavě dne ä9, \ . áCjá'\

VODÁRENSKÁ AK,CIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

Jméno: Ing. Bronislavem Remešem, Ph.D.

Funkce: ředitel divize Jihlava

V Jihlavě dn, k. '/1 b L'1

sLUžBYjMĚsTA JIHLAVY s.r.o.

Funkce: jednatel

3 Z 4



Příloha Č. l

Přehled prvků

E Kabel
VP Šoupě
VP Šachta
VP Řad
VP Čerpací stanice
VP Úpravna vody
VP Vodojem
VP Shybka
VP přípojka
VP Odběrné místo
VP Ochranné pásmo
VP Hydrant
VP Chránička
V Zdroj vody vertikální
K Šachta
K Čerpací stanice
K ČOV
k výúsť
K Uzávěr na tlakové kanalizaci
K Stoka tlaková
K Stoka
K Retenční-dešt'ová nádrž
k přípojka
K Odlehčovací komora
K Kanalizační vpust'
K Chránička
K ČOV - ochranné pásmo
Porucha

4 Z 4


